. BASHKIAKAMEZ
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Nr.J% prot. _ Kaméz.méﬁ._‘jﬁlml
VENDIM

Nr.2% Daté (§ . €% .2021

PER
MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE Ti PROGRAMIT “PERMIRSIMIT -
KUSHTEVE TE BANIMIT PER KOMUNITETE TE VARFERA DHE TE PA
FAVORIZUARA” PER VITIN 2021

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot mé 16.03.2021 né kushte t& vecanta si pasojé e
masave t€ nd€érmarra pér parandalimin e pérhapjes sé virusit COVID-19, pasi mori né shqyrtim
Projekt-Vendimin Nr.25, Daté 11.03.2021, né mbéshtetie 1€ Ligjit nr. 139, daté
17.12.201 5“Pér vetégqeverisien vendore” neni 23,24, Ligjit 22/2018 “Pér Strehimin Social”,neni
73 gérma “d”, VKM nr. 454, daté 3.7.2019 “Pér kriteret dhe procedurat e pérfitimit e t€ dhénies
s€ granteve konkurruese pér pérmirésimin ¢ kushteve té objekteve dhe banesave ekzistuese”,
Udhézimit nr. 31, daté 18.11.2019 “Pér progedurat standarde té aplikimit dhe kriteret pér
pérfitimin ¢ fondeve nga buxheti i shtetit pér programet e strehimit”, n¢ zbatim t€ shkresés me
Nr.657Prot dat€ 14.01.2021 t¢ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé “Mbi fondet pér
projektet e strehimit pér vitin 20217, VKB nr.14 dt19.02.2021 “Pér sistemin e pikézimit,pér
peérmisimin e kushteve te banimit pér komunitete t& varféra dhe té pafavorizuara”si dhe relacionit
t€ Drejtorisé s€ Emergjencave Civile dhe Strehimit, Késhilli Bashkiak Kaméz:

VENDOSI:

1. Miratimin e shumés financiare prej 20,760,073(njézet milioné e shtatéqind e
gjashtédhjeté mijé e shtatédhjeté e tre) leké, pér vitin 2021, pér familjet q&é banojné
n€ Bashkiné Kaméz, dhe qé pérfitojné nga programi “Pérmirésimi i kushteve té
banimit pér komunitete té varféra dhe té pa favorizuara”,dérgimin pér
bashkéfinancim(60%-40%) né masén prej 12,456,044(dymbédhjeté milion e
katérqind e pes€dhjeté e gjashté mijé e dyzet e katér)leké nga Ministria e
Financave dhe Ekonomisé, dhe me vieré 8,304,029 (teté milion e treqind e katér
mijé e njézet e nénté) leké nga buxheti i Bashkisé Kaméz sipas Programit me Gr 0,
prog 06180, art 606 pér zhvillimin e strehimit.

2. Bashkéngjitur kétij vendimi gjeni listén e familjeve pérfituese.

3. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit ligjor nga Perfekti i Qarkut Tirané
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